
e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 1 

 
e-SZAKMA 

Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer  
 

 

FELHASZNÁLÓI 

KÉZIKÖNYV 

 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 2 

 
TwinNet Számítástechnikai és Oktatási Kft. 

�1163 Budapest Szérő u. 45.  

�+36(1) 343-6430   

� www.twinnet.hu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 3 

TARTALOMJEGYZÉK 

TARTALOMJEGYZÉK 3 

AZ E-SZAKMA MODULÁRIS KERETRENDSZER 4 

Belépés a rendszerbe 4 

A szoftver kezelésére vonatkozó általános szabályok 5 

KÉPZÉSI PROGRAMOK 8 

KKP programtervezı 8 

SZAKKÉPZÉSI ADATBÁZIS 26 

Modultérképek 26 

PÁLYAVÁLASZTÁSI MODUL 29 

Tanulói kompetenciavizsgálat 29 

Kompetenciamodellezés 38 

Szakképzések kompetenciavizsgálata - átképzések 47 

Szakképzések kompetenciavizsgálata - hiányszakmák 56 

EGYÉNI TANULÁSI ÚTVONALTERVEZ İ 65 

Szakmai készségek és ismeret alkalmazások  vizsgálata 65 

Formális ismeretek kezelése 74 

Egyéni tanulási útvonalak tervezése 76 

TÁRGYMUTATÓ 79 

ÁBRAJEGYZÉK 82 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 4 

Az e-SZAKMA MODULÁRIS KERETRENDSZER 

Az e-SZAKMA MODULÁRIS SZAKKÉPZÉSI SZOFTVERRENDSZER a legkorszerőbb WEB 

technológiákat ötvözı, integrált, moduláris felépítéső alkalmazáscsomag. A 

szoftverrendszer elsısorban a különbözı közoktatási és szakképzési szervezetek, 

szakközép- és szakiskolák, továbbá felnıttképzési, szakképzési központok 

elemzéseinek, erıforrás-tervezéseinek, logisztikájának és döntéshozatalának 

informatikai támogatását biztosítja.  

Az e-SZAKMA szoftverrendszer, valamint a hozzá kapcsolódó szolgáltatások 

alkalmazásával a közoktatási, szakképzési, felnıttképzési intézmények hosszú távú, 

stabil, kiszámítható és megbízható döntéstámogatási rendszert építhetnek és 

üzemeltethetnek. 

Az e-SZAKMA szoftverrendszer közvetlen célcsoportját a képzési rendszer, illetve a 

pályaorientációs rendszer intézményei és az intézményekben dolgozó szakemberek, 

külsı szakértık jelentik. A közvetett célcsoportot az oktatásban és képzésben 

résztvevık alkotják, illetve mindazok, akik szoftverrendszer által nyújtott komplex 

szolgáltatásokat igénybe veszik. 

Belépés a rendszerbe 

Az e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer integrált felhasználó azonosítási 

(autentikációs) alrendszerrel rendelkezik.  

 

1. ábra - Bejelentkezés az e-SZAKMA rendszerbe 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 5 

A rendszerbe történı bejelentkezéshez meg kell adnia felhasználónevét ill. jelszavát, 

majd a [BELÉPÉS] gombra kattintva indíthatja el a programot.  

Hibás felhasználónév vagy jelszó esetén a program egy párbeszédablakban tájékoztatja 

a belépés sikertelenségérıl. Ebben az esetben ellenırizze felhasználónevét ill. jelszavát.  

 

2. ábra -  Hibás bejelentkezés 

 

A szoftver kezelésére vonatkozó általános szabályok  

Az e-SZAKMA program egy WEB alapú alkalmazás, amelynek használatához a Microsoft 

Internet Explorer 7.0 vagy magasabb verziószámú böngészıprogram, valamint – 

ingyenesen hozzáférhetı - kliensoldali JAVA és FLASH Player 9 szükséges.  

A program használata során célszerő néhány alapvetı szabályt betartani: 

• minden esetben várjuk meg, amíg egy oldal teljesen betöltıdik és eltőnik a 

folyamatjelzı, majd ezután kattintsunk a következı mőveletnek megfelelı 

ikonra/gombra! 

 

3. ábra - A várakozást jelzı folyamatjelzı 

• SOHA NE használjuk a böngészı saját <VISSZA> gombját, mindig az egyes lapok 

eszköztárán megjelenı gombot használjuk! 

• a WEB alapú alkalmazások reakcióideje némileg lassabb, mint a "hagyományos" 

alkalmazásoké, ezért egy-egy mővelet elvégzésére néha várni kell. 

 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 6 

FLASH minialkalmazások 

Az ún. FLASH minialkalmazások rendelkeznek egy beépített védelemmel ha egy-egy 

program túl sokáig foglalja le a böngészıprogramot. Ilyen esetben egy angol nyelvő 

figyelmeztetést küld a program. 

 

4. ábra - A FLASH minialkalmazások figyelmeztetı ablaka 

Az ablak megjelenése nem programhibát jelez, hanem a FLASH rendszer beépített 

védelmének aktiválását jelzi. Minden olyan esetben ha a figyelmeztetı ablak 

megjelenik kattintson a NEM nyomógombra az alkalmazás további 

futtatásához! Ha az IGEN gombra kattint, akkor a program futása félbeszakítódik és 

nem a helyes eredmény lesz látható a képernyın.  

Ha a figyelmeztetı ablak túl sokszor jelenik meg, akkor zárja be az esetlegesen futó 

többi alkalmazást, vagy állítsa kisebbre az adatfeldolgozás értékeit (pl.: csökkentse a 

listákban szereplı elemszámot, vagy a szőrılisták alkalmazásával kevesebb adatot 

kérjen le a szerverrıl).  

 

Modulok 

Az e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer egy keretrendszer, amely 

különbözı modulokat tartalmazhat.  

A szoftver az alábbi alapmodulokkal rendelkezik: 

• KÉPZÉSI PROGRAM SZERKESZTİ MODUL (KPSZM) 

• SZAKKÉPZÉSI ADATBÁZIS MODUL  

• PÁLYAVÁLASZTÁSI MODUL (PAV) 

• EGYÉNI TANULÁSI ÚTVONALTERVEZİ MODUL 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 7 

 Figyelem! A telepített moduloktól függıen nem minden modul elérhetı az Ön által 

használt e-SZAKMA programban! 

A program moduláris felépítése továbbá lehetıvé teszi, hogy csak bizonyos 

szakmacsoportok adatait tárolja az adatbázis., ilyen módon lényegesen gyorsabban és a 

felhasználó által szükséges adatokat jelenítse meg.  

 Figyelem! A telepített szakmacsoportoktól függıen nem minden szakmacsoport 

elérhetı az Ön által használt e-SZAKMA programban! 

Az e-SZAKMA szoftverhez természetesen bármikor telepíthetık a további modulok, vagy 

kiegészíthetık a további szakmacsoportok. Amennyiben további modulokat és/vagy 

szakmacsoportokat szeretne telepíteni, kérjük forduljon a szoftver forgalmazójához! 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 8 

KÉPZÉSI PROGRAMOK 

KKP programtervez ı 

A KKP programtervezı segítségével a Központi Programmal (KP) rendelkezı kimeneti 

képesítésekhez készíthetünk tantervet. A tervezés során a Központi Programban 

szereplı tananyagelemeket rendezhetjük tantárgyi struktúrákba. Lehetıség van az 

egyes tantárgyak Központi Programban szereplı információk bıvítésére (pl. szakmai 

tartalom) valamint a KP-n túlmutató jellemzık (pl. tanár, tanterem) megadására is. 

Tantervek listája 

A megjelenı lista tartalmazza a már elkészített tanterveket. Bal oldalon egy ún. 

fanézetben a szakmacsoportok láthatók. Egy szakmacsoport nevére kattintva  a listában 

csak az adott szakmacsoporthoz tartozó tantervek jelennek meg. A fanézet gyökerében 

található Szakmacsoportok feliratra kattintva az összes elkészített tanterv megjelenik. 

 

5. ábra – Tantervek lista 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 9 

Lista eszköztár 

 

6. ábra –Lista eszköztár 

Az Eszköztár tartalmazza azokat a gombokat, amelyekkel különféle mőveletek 

végezhetünk. Az Eszköztáron található gombok az egyes programban kezelt 

objektumoknál eltérıek lehetnek. Ha egy gomb nem található az Eszköztárban, akkor az 

adott funkció ott nem érhetı el vagy nem értelmezhetı. 

 Figyelem! Ha Ön a program DEMO vagy korlátozott (LE) változatát használja akkor 

néhány funkció elérése (pl. EXPORT, KÜLDÉS,NYOMTATVÁNY stb.) korlátozva van. 

 

Lista eszköztár gombjai és funkciójuk 

 

Frissítés gomb 

A frissítés gombra kattintva frissíthetjük a listát. A gomb megnyomása után 

megjelenik a lekérdezés frissített eredménye. 

 

Exportálás gomb 

Az exportálás gombra kattintva a lista eredményét különféle formátumokba 

menthetjük el. Részletesen lásd.  az Exportálás mővelete c. fejezetben. 

 

Küldés gomb 

A küldés gombra kattintva a lista eredményét különféle formátumokba és 

csatornákon küldhetjük el. Részletesen lásd.  a Küldés mővelete c. fejezetben. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 10 

 

Nyomtatvány gomb 

A nyomtatvány gombra kattintva a különféle dokumentumokat készíthet, akár 

körlevél formában is. Részletesen lásd.  a Nyomtatványok készítése c. fejezetben. 

 

Import gomb 

Az import gombra kattintva más formátumban készített adatokat importálhat a 

program adatbázisába. Részletesen lásd.  az Importálás c. fejezetben. 

 

Új gomb 

Az új gombra kattintva egy új elemet hozhat létre. 

 

Keresés gomb 

A keresés gombra kattintva a megjelenı listát különféle szempontok szerint szőrheti 

vagy állíthat be kereséséi feltételeket. Részletesen lásd.  a Keresések c. fejezetben. 

 

Nyomtatás gomb 

A nyomtatás gombra kattintva nyomtathatja ki a megjelent listát. Részletesen lásd.  a 

Nyomtatás c. fejezetben 

 

Beállítás gomb 

A beállítás gombra kattintva a beállításokat tartalmazó ablakban az objektumra 

jellemzı különbözı paramétereket adhat meg. 

 

Módosít gomb 

A módosít gombra kattintva egy meglévı elem jellemzıit módosíthatja. 

 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 11 

 Figyelem! Ha az Új felvitel gomb nem jelenik meg, akkor Ön a program DEMO vagy 

korlátozott (LE) változatát használja. A DEMO változat maximum 2 tanterv létrehozását 

engedélyezi. 

 

Új tanterv  létrehozása 

 

Új tanterv létrehozását az Új felvitel gomb megnyomásával 

kezdeményezhet.  

A megjelenı ablakban válasszon egy szakmacsoportot - a szakmacsoport nevére 

kattintva -, majd a Kimeneti képesítések listában megjelenı képesítésekbıl válasszon 

egyet (a képesítés nevére kattintva)! 

 

7. ábra – Új tanterv létrehozása 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 12 

 Figyelem! A kimeneti képesítések listája nem tartalmazza a szakmacsoportban 

található összes kimeneti képesítést, csak azokat, amelyeknek létezik Központi 

Programjuk! 

 

Ha egy szakmacsoport nevére kattintva a Kimeneti képesítések ablak tartalma üres, az 

azt jelenti, hogy az adott szakmacsoport nem szerepel az Ön rendszerének 

adatbázisában. Ha az adott szakmacsoport adatbázisára Önnek szüksége van, kérjük 

hívja a TwinNet Kft. ügyfélszolgálatát!  

Amennyiben a szakmacsoport megváltoztatását a program nem engedi, akkor Ön a 

program DEMO vagy korlátozott (LE) változatát használja. A DEMO változat csak egy 

szakmacsoportban maximum két tanterv elkészítését teszi lehetıvé. 

 

Speciális beállítások 

A Beállítások ablak címsorára kattintva lenyitható a speciális beállításokat 

megváltoztatható ablak. 

 

8. ábra – Tanterv készítés speciális beállítások 

A tanterv készítése során az egyes mőveletek automatizálása kapcsolható ki-be. A 

különféle számítások és a dokumentum készítés automatizálásának kikapcsolása csak a 

gyakorlott felhasználók részére ajánlott, illetve az olyan esetekben amikor a hálózati 

sávszélesség alacsony vagy a szerverként használt számítógép gyengébb teljesítményő. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 13 

Automatikus tantárgy-szakmai kimenet 

számítás 
 

Egy-egy tananyagelem tantárgyban történı elhelyezéskor a program automatikusan 

meghatározza, hogy a tananyagelemekbıl így képzett tantárgy milyen további 

kimeneti képesítésekben lesz felhasználható. A funkció kikapcsolásával ez a mővelet 

nem kerül végrehajtásra. Az automatikus számítás kikapcsolásához a szakmacsoport 

jelölınégyzet melletti pipát kapcsolja ki. 

Automatikus óraszám számítás 
 

Egy-egy tantárgy óraszámának megváltoztatásakor a program automatikus 

kiszámolja a teljes tantervre vonatkozó óraszámokat illetve az elmélet/gyakorlat 

arányát. Amennyiben a tanterv készítése közben nem igényli ezt a funkciót, akkor 

kikapcsolhatja és az óraszám számítást egy külön gomb lenyomásával 

kezdeményezheti. Az automatikus számítás kikapcsolásához a szakmacsoport 

jelölınégyzet melletti pipát kapcsolja ki. 

Automatikus dokumentum készítés  

Minden mentésnél a program automatikus elkészíti az aktuális állapotnak megfelelı 

dokumentumot. Amennyiben a tanterv készítése közben nem igényli ezt a funkciót, 

akkor kikapcsolhatja és a dokumentum készítést egy külön gomb lenyomásával 

kezdeményezheti. A automatikus készítés kikapcsolásához a szakmacsoport 

jelölınégyzet melletti pipát kapcsolja ki. 

 

Funkciógombok 

 

A  szakmacsoport és a kimeneti képesítés kiválasztása után kattintson a 

Tovább gombra! 

 

A Mégsem gomb lenyomásával bezárhatja az ablakot és visszaléphet a 

listához. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 14 

 

Lehetséges hibák és megoldások: 

 

Hiba: Amennyiben a Tovább gombra való kattintásra ismét a szakmacsoport és 

kimenti képesítés választó ablak jelenik meg, akkor nem jelölt ki kimenti 

képesítést a Kimeneti képesítések ablakban.  

 
Megoldás: Jelöljön ki egy kimeneti képesítést! 

 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 15 

Tanterv  szerkesztése 

A szerkesztıpanel az alábbi ablakokból épül fel: 

• Eszköztár: A mőveletek gombjai és a kimeneti képesítés adatai  

• Tanterv adatok: A tanterv megadandó és számolt adatai, valamint a tantervi 

ellenırzı ikon 

• Tananyagelemek: A kimeneti képesítés tananyagelemei 

• Tantárgyak: Alapértelmezésben 12 tantárgy (3*4 elrendezésben) ablaka 

• Óraszám információ: A segédtáblázat az óraszámok magadásához 

 

9. ábra – Tanterv szerkesztı ablak 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 16 

Egy tanterv szerkesztése során a következı feladatokat kell elvégezni: 

• Tananyagelemek elhelyezése a tantárgyakban 

• Tantárgyak jellemzıinek beállítás 

A fenti sorrend tetszılegesen felcserélhetı. Lehetıség van elıször a tantárgyi struktúra 

kialakítására (tantárgyak nevének, óraszámának és egyéb jellemzıinek megadása), 

majd a kész struktúrába az egyes tananyagelemek elhelyezésére. Fordítva is 

használható a szerkesztı, azaz elıször a tantárgyakban helyezzük el az egyes 

tananyagelemeket, majd ezek után adjuk meg a tantárgyak jellemzıit. 

 

Eszköztárak 

 

Az tantervi szerkesztı Eszköztárának gombjai: 

 

Mentés gomb 

A Mentés gomb megnyomásával a változások elmentıdnek az adatbázisban és a 

szerkesztés a mentés után folytatható. Erısen javasolt rendszeresen használni a 

mentés funkciót a munkánk során! Amennyiben az automatikus dokumentumkészítés 

aktív állapotban van, akkor minden egyes mentéskor az aktuális állapotnak megfelelı 

tantervi dokumentum is generálódik. 

 

Vége gomb 

A Vége gomb megnyomásával a változások elmentıdnek az adatbázisba és a 

szerkesztés befejezıdik, a szerkesztı ablak becsukódik, valamint a tantervi lista 

frissítése megtörténik. A szerkesztés befejeztével javasolt ezzel a gombbal kilépni a 

szerkesztı ablakból. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 17 

 

Mégsem gomb 

A Mégsem gomb megnyomásakor a szerkesztı ablak bezáródik. Figyelem! A 

Mégsem gomb lenyomásakor a változtatások NEM kerülnek mentésre az 

adatbázisban! 

 

Súgó gomb 

A Súgó gomb megnyomásakor az online súgó ablaka jeleníthetı meg! 

Az eszköztár tartalmazza továbbá a kimeneti képesítés Szakmai és Vizsgakövetelmény 

(SZVK) szerinti fontosabb adatait: 

• Kimeneti képesítés: A szakképesítés neve és a alap-, rész- vagy elágazás név 

• Összes óraszám: Az SZVK-ban szereplı összes óraszám 

• Évfolyamok száma: Az SZVK-ban szereplı évfolyamok száma 

• Elmélet/gyakorlat aránya: A képesítés SZVK szerinti elméleti és gyakorlati 

óraszámok aránya 

 

Tanterv adatok 

A Tanterv adatok ablakban adható meg a tanterv neve (elnevezése) és megjegyzés 

főzhetı a tantervhez. Az összes többi mezıt (óraszámok, elmélet/gyakorlat arány) 

számítással határozza meg a program. 

 

A Tantervi adatok ablak jobb oldalán látható ikonok a tanterv ellenırzésének 

eredményét mutatják vizuális formában.  



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 18 

 

A program beépített ellenırzıje hibát talált az ellenırzés során. A leggyakoribb 

hiba, hogy a tanterv  elmélet/gyakorlat aránya nem felel meg az SZVK-ban 

szereplı elmélet/gyakorlat aránynak. 

 

A program beépített ellenırzıje rendben találta a tantervet! 

 

A program beépített ellenırzıje – megjegyzésekkel, figyelmeztetésekkel- 

rendben találta a tantervet! Tipikus figyelmeztetés, ha a tanterv teljes 

óraszáma kevesebb vagy több az iskolarendszerben lehetséges óraszámoknál. 

Ez nem minden esetben hiba. 

Ha az egérkurzort az ikonra visszük, akkor az ellenırzés eredménye szöveges formában 

is megjelenik. 

 

 Figyelem! A tantervek ellenırzése soha nem lehet teljes körő, így a program 

hibajelzését vagy figyelmeztetését csak tájékoztatási céllal szolgálja. Kérjük, hogy 

mindig az aktuális jogszabályok és szakmacsoportra jellemzı specialitások figyelembe 

vételével értelmezze a jelzéseket! 

 

Tantárgy adatok 

A programban alapértelmezésben 12 tantárgy kialakítására van lehetıség egy tanterv 

készítése során. A képernyın 3*4-es elrendezésben találhatók az egyes tantárgyak, 

amelyek közül tetszıleges számút lehet felhasználni a tanterv készítése során. 

Kezdetben a legfelsı sorban található 3 tantárgy ablaka van lenyitva. Az tantárgyi 

ablakok nyitását-zárását – a program többi részéhez hasonlóan - az ablak címsorára 

kattintva lehet elvégezni.  



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 19 

 

10. ábra – Egy tantárgy ablaka nyitott állapotban alaphelyzetben 

• Név: A tantárgy neve, elnevezése 

• Elm: A tantárgy összes elméleti óraszáma 

• Gyak: A tantárgy összes gyakorlati óraszáma 

• EGyk: A tantárgy összes elméletigényes gyakorlatának óraszáma 

• Összes óraszám: Az elméleti, gyakorlati és elméletigényes gyakorlat 

óraszámának összege 

• Összes javasolt óraszám: A Központi Programokban az egyes 

tananyagelemekhez ajánlott óraszámokat is rendeltek. Egy tananyagelem 

tantárgyban történı elhelyezésekor a program kiszámolja a tantárgy – Központi 

Program szerinti – ajánlott óraszámát. 

 Figyelem! A javasolt óraszámok csak tájékoztató jellegőek. Az esetek többségében 

az óraszámok nem felelnek meg az iskolarendszer követelményeinek (pl. 32, 36-al 

történı oszthatóság), így minden esetben a tanterv készítıjének kell megadni a 

tantárgy tényleges óraszámát! 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 20 

 

Tananyagelemek elhelyezése a tantárgyakban 

 A bal oldalon a Tananyagelemek ablakból az ún. „fogd és vidd„ mővelet 

alkalmazásával egy-egy tananyagelemet egy tantárgyhoz lehet rendelni. A 

végrehajtáshoz a Tananyagelemek ablakban kattintsunk a tananyagelem nevére, 

majd az egér gombot nyomva tartva húzzuk a tananyagelemet a kívánt tartárgy 

Tananyagelemek ablakába.  

 

11. ábra – Tananyagelem elhelyezés a tantárgyban 

Az egérgombot akkor kell elengedni, amikor a tananyagelem a megfelelı 

tantárgyban van és a tananyagelem neve mellett a zöld pipa   jel látható. 

 Figyelem! A tananyagelemet mindig a nevénél „ragadjuk” meg, soha ne a név 

mellett található  jeleknél! 

 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 21 

Egy tananyagelem adatai 

A tananyagelemek neve mellett jobb oldalon az elméleti, gyakorlati és elméletigényes 

gyakorlat óraszáma látható. 

 

12. ábra - Tanyagelem adatai 

A név oldali ikon a tananyag elhelyezésére vonatkozó vizuális jelzı illetve a 

tananyagelem jellemzıinek megjelenítésére szolgáló ikon: 

 A tananyagelem még nincs elhelyezve egy tantárgyban sem. Ez általában 

hiba, hiszen a tanterv készítése során az a cél, hogy minden tananyagelemet 

elhelyezzünk egy tantárgyban. 

 A tananyagelem 1 tantárgyban elhelyezve. OK, a tananyagelem rendben 

van.  

 A tananyagelem több tantárgyban elhelyezve. Ez nem feltétlenül hiba, de 

javasolt, hogy egy tananyagelemet csak egy tantárgyban helyezzünk el. 

 A tananyagelem jellemzıit jeleníti meg egy ablakban. 

Tananyagelemet tantárgyak között is át lehet helyezni, illetve ha törölni akarjuk a 

tantárgyból, akkor húzzuk vissza a Tananyagelemek ablakba. 

A tananyagelemeket lehet szőrni követelménymodulra is, ekkor csak az adott 

követelménymodulhoz tartozó tananyagelemek jelennek meg. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 22 

 

13. ábra – Tananyagelemek szőrése követelménymodul szerint 

A Tananyagelemek ablak  címsorában láthatjuk, a megjelenített tananyagelemek 

számát illetve hogy hány darab tananyagelemet helyeztünk már el a 

megjelenítettek közül. Egy lapon összesen 20 darab tananyagelem jeleníthetı 

meg. 

 

Tantervi dokumentum letöltése 

A tanterv mentése után – ha az automatikus dokumentum generálás nincs 

kikapcsolva – generálódik egy tantervi dokumentum. A dokumentum a Tanterv 

adatok ablakban látható. 

 

14. ábra – Tanterv dokumentum  



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 23 

A dokumentum letöltéséhez kattintson a dokumentum nevére, majd a megjelenı 

ablakban nyomja meg a Mentés gombot!  

 

15. ábra – Tanterv dokumentum mentése 

 Figyelem! Az Ön által használt böngészıprogramtól függıen a mentéskor az ábrától 

eltérı ablak jelenhet meg! 

A dokumentum generálása során a dokumentum neve a tantervi_program szövegbıl, 

az aktuális dátumból, és idıbıl tevıdik össze. Ez segít Önnek az egyes változatok 

sorrendiségének kezelésében. A mentés során azonban tetszılegesen 

megváltoztathatja a dokumentum nevét. 

 

 Figyelem! A letöltött tantervet egy szövegszerkesztı program segítségével tovább 

módosíthatja, de az így keletkezett változtatások nem kerülnek rögzítésre a program 

adatbázisában! 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 24 

 

Speciális lehetıségek 

Amennyiben kikapcsolta az automatikus mőveleteket néhány új gomb jelenik meg az 

Eszköztárban. 

 

16. ábra – Eszköztár a speciális funkciókkal 

Az speciális gombok és funkcióik: 

 

Frissítés gomb 

Ha az automatikus óraszám számítás ki van kapcsolva, akkor a gomb 

lenyomásával kezdeményezheti a újraszámolást. 

 

Nyomtatvány gomb 

Ha az automatikus dokumentum generálás ki van kapcsolva, akkor a gomb 

lenyomásával kezdeményezheti a tantervi dokumentum generálását. Figyelem! A 

generálás elıtt mindig hajtson végre egy mentési mőveletet! 

 

Lehetséges hibák és megoldások: 

 
Hiba: A tananyagelemet nem helyezi el a tantárgyban.  

 

Megoldás:A tananyagelemet a nevénél „ragadja” meg, és úgy húzza át a 

megfelelı tantárgy Tananyagelemek ablakába. Várja meg, amíg a zöld pipa 

megjelenik a tananyagelem neve mellett és akkor engedje el. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 25 

 

Hiba:A program a tananyagelemek áthúzásakor vagy az óraszámok 

megadásakor sokat várakozik..  

 

Megoldás: Konzultáljon a rendszergazdával, hogy megfelelı-e a hálózati 

sávszélesség (minimum: 100Mbit/s) illetve a szerver konfigurációja (minimum 

feltételeket lásd. a Program mőszaki paraméterei c. fejezetben). Kapcsolja ki a 

különbözı automatikus mőveleteket a Beállítások gombbal. 

 
Hiba: A tantervi dokumentációban nincsenek óraszámok.  

 

Megoldás: Minden tantárgynál adja meg az óraszámokat. A tantárgyi ablakban 

szereplı javasolt óraszámokat a program nem veszi át automatikusan, mivel 

ezek általában nem megfelelıek az iskolarendszerő képzésben (pl. nem 

oszthatók 32-vel,36-al). 

 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 26 

SZAKKÉPZÉSI ADATBÁZIS 

Modultérképek 

A szakképzési adatbázis alapján lehetıség van az egyes szakképesítések, továbbá akár 

teljes szakmacsoportok modultérképének kirajzolására. 

A modultérkép a modularizált képzésekben a modulok térképszerő, rajzos elrendezése, 

mely ábrázolja a modulok elrendezését és kapcsolatát más modulokkal.  

A horizontális-vertikális térkép azt ábrázolja belépéstıl kezdıdıen, hogy egy idıben 

egyszerre két,vagy több modul is folyamatban van és ezekre hogyan épülnek a képzés 

során a többi modulok. A térkép áttekinthetıen szemlélteti az egymásra épülést és a 

kölcsönös kapcsolódásokat. Leolvasható róla, mely modulok futnak párhuzamosan, hol 

fontos feltétel az egymásra épülés. 

 

17. ábra - Modultérképek 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 27 

A modultérképen elıször a szakképesítés megnevezése, majd a típusa (elágazás, rész-

szakképesítés, ráépülés), ezután pedig a szakképesítés megnevezése szerepel. Az egyes 

modulok eltérı színkódolással jelennek meg, tartalmazva az azonosító számukat. A 

követelménymodulok tartalmi megnevezése a lap alján található.  

 

18. ábra - Követelménymodulok elnevezése és színkódolása 

 

Szőrılisták 

Szakmacsoport szőrés  

A modultérképeket csak szakmacsoportonként lehet kirajzoltatni. A modultérképek 

megjelenítéséhez elıször mindig szakmacsoportot kell választani. A listában a 

szakmacsoport száma és megnevezése szerepel. A szakmacsoport kiválasztása után a 

szoftver kikeresi az adatbázisból az adott szakmacsoporthoz tartozó szakképesítések 

adatait. 

Intézményi szőrés  

A szakképesítések listájában csak a szőrés során beállított intézményben oktatott 

szakképesítések jelennek meg. A szőrés bekapcsolásához a intézmény jelölınégyzetet 

kell bekapcsolni, majd a legördülı listából kiválasztani az intézményt. A listában az 

intézmény neve és azonosító száma (OM azonosító) szerepel. Az intézmény kiválasztása 

után a szoftver kikeresi az adatbázisból az adott intézményben oktatott szakképesítések 

adatait. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 28 

Az intézményi szőrés kikapcsolásához a intézmény jelölınégyzet melletti pipát kapcsolja 

ki. 

Szakképesítés szőrés 

 

A szakképesítések listájában a magadott szakmacsoport szakképesítései jelennek meg. 

A lista tartalma automatikusan frissítésre kerül ha a szakmacsoport megváltozik. A 

szakképesítés kijelölése után látható az adott szakképesítés továbbá annak 

elágazásainak, rész-szakképesítéseinek valamint ráépüléseinek a modultérképe. 

Ha nem jelöl ki szakképesítést akkor a MODULTÉRKÉP nyomógombra kattintva a teljes 

szakmacsoport modultérképét kirajzolhatja. 

 Figyelem! A teljes szakmacsoport modultérképének kirajzolása – különösen kisebb 

teljesítményő számítógépen - hosszabb ideig is tarthat, és közben a FLASH 

minialkalmazások figyelmeztetı ablaka is megjelenhet! 

 

Funkciógombok 

Modultérkép 
 

A megadott szakképesítés vagy szakmacsoport modultérképét a [Modultérkép] 

nyomógombbal lehet kirajzoltatni.   

Nyomtatás 
 

A szakképesítések modultérképét a [Nyomtat] gombbal lehet kinyomtatni. A 

[Nyomtat] gomb megnyomása után a szokásos nyomtatási párbeszédablakon 

keresztül állíthatja be a nyomtatás jellemzıket.  



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 29 

PÁLYAVÁLASZTÁSI MODUL 

Tanulói kompetenciavizsgálat 

A személyes kompetenciavizsgálat alkalmas a tanuló, munkavállaló vagy álláskeresı 

kompetenciaprofilja és az új OKJ szakképesítések kompetencia-térképe alapján 

szakképesítésre, átképzésre vonatkozó optimális, a munkavállaló profiljának leginkább 

megfelelı szakképzési ajánlatot készíteni.  

A kompetenciaelemezés összehasonlítja a tanuló, munkavállaló, álláskeresı saját 

kompetenciaprofilját (személyes-, társas- és módszerkompetenciák) az OKJ-ban 

található szakképzési kompetencia-térképekkel, és az eredmények ismeretében 

egyszerően értelmezhetı, grafikus formában ajánlatot készít a vizsgált személy 

készségeihez, habitusához legmegfelelıbb szakképesítések listájáról. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 30 

 

19. ábra – Kompetenciavizsgálat 

Tanulók listája 

A bal oldali listában azoknak a tanulók szerepelnek, akiknek van a rendszerben 

kompetenciaprofiljuk, vagyis korábban a kompetenciamérések felvitele vagy importálása 

menüpontban megadtuk a személyes, társas vagy módszerkompetenciák valamelyikét. 

Ha egy tanuló nem szerepel a listában, akkor a tanulónak még nincs megadva a 

kompetenciaprofilja.  



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 31 

 

20. ábra - Tanulók listája 

A tanulók neve mellett – a könnyebb azonosítás végett – zárójelben a születési dátum 

van feltüntetve. Az aktuálisan kijelölt tanuló kék hátérrel jelenik meg a listában.  

 

Szakképesítések listája 

A jobb oldali listában a felhasználó választásától függıen a személyes-, társas-, 

módszerkompetenciák vagy az összesített kompetenciaprofilok alapján ajánlott 

szakképesítések listája jelenik meg.  

 

21. ábra - Szakképesítések listája 

A lista tartalma: 

• az elsı oszlopban az adott szakképesítés szakmacsoportjának ikonja látható, 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 32 

• a második oszlopban a szakképesítés (elágazás, részképesítés, ráépülés) 

megnevezése található 

• az EGYEZÉS oszlopban az adott szakképesítés kompetenciaprofiljában található 

tanulói egyezıség száma szerepel vagyis az, hogy az adott szakképesítés 

szükséges kompetenciái közül melyek egyeznek meg a tanulóknál.  

• Az ÖSSZES oszlopban az adott szakképesítés összes kompetenciáinak száma 

szerepel. 

• Az ARÁNY oszlopban az EGYEZÉS és az ÖSSZES mezıkben szereplı számok 

hányadosa szerepel %-os értékben, vagyis az itt szereplı szám adja meg, hogy a 

kijelölt tanuló kompetenciaprofilja hány százalékosan felel meg az adott 

szakképesítés kompetenciaprofiljának. 

 Figyelem! Ha a szakképesítések listája üres, akkor változtassa meg a szőrési 

feltételeket, vagy állítsa kisebb értékekre lista feltételek (egyezıség, arány) értékeit! 

 

Listák rendezése 

A megjelenített listák adatsorait az oszlopfejlécekre kattintva rendezhetjük növekvı ill. 

csökkenı sorrendbe. A rendezést valamennyi oszlopra végrehajthatjuk.  

 

Szőrılisták 

Szakmacsoport szőrés  

A szakképesítések listájában csak a szőrés során beállított szakmacsoport 

szakképesítései jelennek meg. A szőrés bekapcsolásához a szakmacsoport 

jelölınégyzetet kell bekapcsolni, majd a legördülı listából kiválasztani a 

szakmacsoportot. A listában a szakmacsoport száma és megnevezése szerepel. A 

szakmacsoport kiválasztása után a szoftver kikeresi az adatbázisból az adott 

szakmacsoporthoz tartozó szakképesítések adatait. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 33 

A szakmacsoport szőrés kikapcsolásához a szakmacsoport jelölınégyzet melletti 

pipát kapcsolja ki. 

Intézményi szőrés  

A szakképesítések listájában csak a szőrés során beállított intézményben oktatott 

szakképesítések jelennek meg. A szőrés bekapcsolásához a intézmény 

jelölınégyzetet kell bekapcsolni, majd a legördülı listából kiválasztani az 

intézményt. A listában az intézmény neve és azonosító száma (OM azonosító) 

szerepel. Az intézmény kiválasztása után a szoftver kikeresi az adatbázisból az adott 

intézményben oktatott szakképesítések adatait. 

Az intézményi szőrés kikapcsolásához a intézmény jelölınégyzet melletti pipát 

kapcsolja ki. 

 

Lista feltételek  

Egyezıség 
 

A szakképesítések listájában csak azok a sorok jelennek meg, ahol az EGYEZÉS 

oszlop értéke nagyobb vagy egyenlı, mint az egyezıség mezıben megadott szám 

értéke.  

Ha a találati arányt szeretné a magasabb értékő egyezések felé eltolni, akkor növelje 

meg a mezı értékét. Ha üres a találati lista, akkor próbálja meg csökkenteni a mezı 

értékét. 

Százalék 
 

A szakképesítések listájában csak azok a sorok jelennek meg, ahol az EGYEZÉS 

oszlop értéke nagyobb vagy egyenlı, mint az egyezıség mezıben megadott szám 

értéke.  



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 34 

Ha a százalékos arányt szeretné a magasabb értékő egyezések felé eltolni, akkor 

növelje meg a mezı értékét. Ha üres a találati lista, akkor próbálja meg csökkenteni 

a mezı értékét.  

Elemszám 
 

A szakképesítések listája maximum az elemszám mezıben megadott darab sor 

tartalmazza.  

 Figyelem! Nagy elemszámú lista esetében – különösen kisebb teljesítményő 

számítógépen - a keresési mővelet hosszabb ideig is tarthat! 

 

Funkciógombok 

Összesített kompetenciaprofilok vizsgálata 
 

Az összes kompetencia kiválasztásakor a szoftver összesíti a személyes, társas és 

módszerkompetenciák számát a tanulónál és a szakképesítésénél és az összes 

kompetencia arányát határozza meg.  

A címsorban a felirat ÖSSZESÍTETT KOMPETENCIÁK szövegre változik. 

  Figyelem! Az összes kompetencia meghatározása – különösen kisebb 

teljesítményő számítógépen - hosszabb ideig is tarthat!  

Személyes kompetenciaprofilok vizsgálata 
 

A személyes kompetencia kiválasztásakor a szoftver csak a személyes kompetenciák 

arányát határozza meg tanulói kompetenciaprofil alapján. A listában a 

szakképesítéseknek csak a személyes kompetencia értékei szerepelnek.  

A címsorban a felirat SZEMÉLYES KOMPETENCIÁK szövegre változik. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 35 

Társas kompetenciaprofilok vizsgálata 
 

A személyes kompetencia kiválasztásakor a szoftver csak a társas kompetenciák 

arányát határozza meg tanulói kompetenciaprofil alapján. A listában a 

szakképesítéseknek csak a társas kompetencia értékei szerepelnek.  

A címsorban a felirat TÁRSAS KOMPETENCIÁK szövegre változik. 

Módszer kompetenciaprofilok vizsgálata 
 

A személyes kompetencia kiválasztásakor a szoftver csak a módszer kompetenciák 

arányát határozza meg tanulói kompetenciaprofil alapján. A listában a 

szakképesítéseknek csak a módszer kompetencia értékei szerepelnek.  

A címsorban a felirat MÓDSZER KOMPETENCIÁK szövegre változik. 

Nyomtatás 
 

A szakképesítések listáját a [Nyomtat] gombbal lehet kinyomtatni. A nyomtatási 

listában – a beállított elemszámtól függetlenül – az elsı 20 listaelem jelenik meg. A 

[Nyomtat] gomb megnyomása után a szokásos nyomtatási párbeszédablakon 

keresztül állíthatja be a nyomtatás jellemzıket.  

 

Kompetenciaadatok részletezése 

A kompetenciaprofilok alapján történı mérés részletezését az "EGYEZİ 

KOMPETENCIÁK RÉSZLETEZÉSE" lapon lehet megtekinteni.  



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 36 

 

22. ábra - Egyezı kompetenciák részletezése (kompetenciavizsgálat) 

A bal oldali listában a szakképesítések adatai jelennek meg. A bal oldalon található lista 

tartalma: 

• az elsı oszlopban az adott szakképesítés szakmacsoportjának ikonja látható, 

• a második oszlopban a szakképesítés (elágazás, részképesítés, ráépülés) 

megnevezése található 

• az EGYEZÉS oszlopban az adott szakképesítés kompetenciaprofiljában található 

tanulói egyezıség száma szerepel vagyis az, hogy az adott szakképesítés 

szükséges kompetenciái közül melyek egyeznek meg a tanulóknál.  

• Az ÖSSZES oszlopban az adott szakképesítés összes kompetenciáinak száma 

szerepel. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 37 

• Az ARÁNY oszlopban az EGYEZÉS és az ÖSSZES mezıkben szereplı számok 

hányadosa szerepel %-os értékben, vagyis az itt szereplı szám adja meg, hogy a 

kijelölt tanuló kompetenciaprofilja hány százalékosan felel meg az adott 

szakképesítés kompetenciaprofiljának. 

A jobb oldali listában az adott szakképesítéshez tartozó kompetenciák listája látható. A 

kompetencia elnevezése mellett megjelenik, hogy az adott kompetenciával rendelkezik-

e a vizsgált személy. 

 
A szakképesítés adott kompetenciájával rendelkezik a vizsgált személy 

 
A szakképesítés adott kompetenciájával nem rendelkezik a vizsgált személy 

 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 38 

Kompetenciamodellezés 

A kompetenciamodellezés lehetıséget biztosít a szoftver felhasználójának arra, hogy az 

adatok rögzítése nélkül, a személyes-, társas-, és módszerkompetenciáinak beállításával 

modellezhesse a saját kompetenciaprofilját.  

A kompetenciamodellezés összehasonlítja a tanuló, munkavállaló, álláskeresı saját 

kompetenciaprofilját (személyes-, társas- és módszerkompetenciák) az OKJ-ban 

található szakképzési kompetencia-térképekkel, és az eredmények ismeretében 

egyszerően értelmezhetı, grafikus formában ajánlatot készít a vizsgált személy 

készségeihez, habitusához legmegfelelıbb szakképesítések listájáról. 

 

23. ábra – Kompetenciamodellezés 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 39 

Kompetenciák választása 

Személyes-, társas-, 

módszerkompetenciák választása 

 

A képernyı bal felsı sarkában látható legördülı listából választható ki, hogy a bal 

oldali listapanel melyik típusú kompetenciákat (személyes, társas, módszer) jelenítse 

meg.  

A kompetenciák váltása elıtt ne feledkezzen meg a megjelölt képességek, készségek 

rögzítésérıl, mert a kompetencialista váltás törli a nem mentett beállításokat. 

 

Kompetenciák listája 

A bal oldali listában a kompetenciák listája jelenik meg. Az egyes kompetenciákat a 

mellettük levı jelölınégyzettel lehet kiválasztani. Ha a felhasználó megjelölte az összes 

rá jellemzı kompetenciát, akkor a BEÁLLÍT nyomógombbal rögzítheti azokat.  

 

24. ábra - Kompetenciák listája 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 40 

A kompetenciák neve mellett zárójelben szerepel, hogy az adott képesség, készség az 

adatbázisban található hány szakképesítésben (elágazásban, ráépülésben, rész-

szakképesítésben) fordul elı.   

 

Szakképesítések listája 

A jobb oldali listában a felhasználó választásától függıen a személyes-, társas-, 

módszerkompetenciák vagy az összesített kompetenciaprofilok alapján ajánlott 

szakképesítések listája jelenik meg.  

 

25. ábra - Szakképesítések listája 

A lista tartalma: 

• az elsı oszlopban az adott szakképesítés szakmacsoportjának ikonja látható, 

• a második oszlopban a szakképesítés (elágazás, részképesítés, ráépülés) 

megnevezése található 

• az EGYEZÉS oszlopban az adott szakképesítés kompetenciaprofiljában található 

tanulói egyezıség száma szerepel vagyis az, hogy az adott szakképesítés 

szükséges kompetenciái közül melyek egyeznek meg a tanulóknál.  

• Az ÖSSZES oszlopban az adott szakképesítés összes kompetenciáinak száma 

szerepel. 

• Az ARÁNY oszlopban az EGYEZÉS és az ÖSSZES mezıkben szereplı számok 

hányadosa szerepel %-os értékben, vagyis az itt szereplı szám adja meg, hogy a 

kijelölt tanuló kompetenciaprofilja hány százalékosan felel meg az adott 

szakképesítés kompetenciaprofiljának. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 41 

 Figyelem! Ha a szakképesítések listája üres, akkor változtassa meg a szőrési 

feltételeket, vagy állítsa kisebb értékekre lista feltételek (egyezıség, arány) értékeit! 

 

Listák rendezése 

A megjelenített listák adatsorait az oszlopfejlécekre kattintva rendezhetjük növekvı ill. 

csökkenı sorrendbe. A rendezést valamennyi oszlopra végrehajthatjuk.  

 

Szőrılisták 

Szakmacsoport szőrés  

A szakképesítések listájában csak a szőrés során beállított szakmacsoport 

szakképesítései jelennek meg. A szőrés bekapcsolásához a szakmacsoport 

jelölınégyzetet kell bekapcsolni, majd a legördülı listából kiválasztani a 

szakmacsoportot. A listában a szakmacsoport száma és megnevezése szerepel. A 

szakmacsoport kiválasztása után a szoftver kikeresi az adatbázisból az adott 

szakmacsoporthoz tartozó szakképesítések adatait. 

A szakmacsoport szőrés kikapcsolásához a szakmacsoport jelölınégyzet melletti 

pipát kapcsolja ki. 

Intézményi szőrés  

A szakképesítések listájában csak a szőrés során beállított intézményben oktatott 

szakképesítések jelennek meg. A szőrés bekapcsolásához a intézmény 

jelölınégyzetet kell bekapcsolni, majd a legördülı listából kiválasztani az 

intézményt. A listában az intézmény neve és azonosító száma (OM azonosító) 

szerepel. Az intézmény kiválasztása után a szoftver kikeresi az adatbázisból az adott 

intézményben oktatott szakképesítések adatait. 

Az intézményi szőrés kikapcsolásához a intézmény jelölınégyzet melletti pipát 

kapcsolja ki. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 42 

 

Lista feltételek  

Egyezıség 
 

A szakképesítések listájában csak azok a sorok jelennek meg, ahol az EGYEZÉS 

oszlop értéke nagyobb vagy egyenlı, mint az egyezıség mezıben megadott szám 

értéke.  

Ha a találati arányt szeretné a magasabb értékő egyezések felé eltolni, akkor növelje 

meg a mezı értékét. Ha üres a találati lista, akkor próbálja meg csökkenteni a mezı 

értékét. 

Százalék 
 

A szakképesítések listájában csak azok a sorok jelennek meg, ahol az EGYEZÉS 

oszlop értéke nagyobb vagy egyenlı, mint az egyezıség mezıben megadott szám 

értéke.  

Ha a százalékos arányt szeretné a magasabb értékő egyezések felé eltolni, akkor 

növelje meg a mezı értékét. Ha üres a találati lista, akkor próbálja meg csökkenteni 

a mezı értékét.  

Elemszám 
 

A szakképesítések listája maximum az elemszám mezıben megadott darab sor 

tartalmazza.  

 Figyelem! Nagy elemszámú lista esetében – különösen kisebb teljesítményő 

számítógépen - a keresési mővelet hosszabb ideig is tarthat! 

 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 43 

Funkciógombok 

Kompetenciaprofil beállítása 
 

 A kompetencialistában kijelölt képességek, készségek mentése. 

 Figyelem! A kompetencialista váltása elıtt mindig mentse el a megjelölt 

kompetenciákat, mivel a kompetencialista váltása törli a nem mentett adatokat! 

Összesített kompetenciaprofilok vizsgálata 
 

Az összes kompetencia kiválasztásakor a szoftver összesíti a személyes, társas és 

módszerkompetenciák számát a tanulónál és a szakképesítésénél és az összes 

kompetencia arányát határozza meg.  

A címsorban a felirat ÖSSZESÍTETT KOMPETENCIÁK szövegre változik. 

  Figyelem! Az összes kompetencia meghatározása – különösen kisebb 

teljesítményő számítógépen - hosszabb ideig is tarthat!  

Személyes kompetenciaprofilok vizsgálata 
 

A személyes kompetencia kiválasztásakor a szoftver csak a személyes kompetenciák 

arányát határozza meg tanulói kompetenciaprofil alapján. A listában a 

szakképesítéseknek csak a személyes kompetencia értékei szerepelnek.  

A címsorban a felirat SZEMÉLYES KOMPETENCIÁK szövegre változik. 

Társas kompetenciaprofilok vizsgálata 
 

A személyes kompetencia kiválasztásakor a szoftver csak a társas kompetenciák 

arányát határozza meg tanulói kompetenciaprofil alapján. A listában a 

szakképesítéseknek csak a társas kompetencia értékei szerepelnek.  

A címsorban a felirat TÁRSAS KOMPETENCIÁK szövegre változik. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 44 

Módszer kompetenciaprofilok vizsgálata 
 

A személyes kompetencia kiválasztásakor a szoftver csak a módszer kompetenciák 

arányát határozza meg tanulói kompetenciaprofil alapján. A listában a 

szakképesítéseknek csak a módszer kompetencia értékei szerepelnek.  

A címsorban a felirat MÓDSZER KOMPETENCIÁK szövegre változik. 

Nyomtatás 
 

A szakképesítések listáját a [Nyomtat] gombbal lehet kinyomtatni. A nyomtatási 

listában – a beállított elemszámtól függetlenül – az elsı 20 listaelem jelenik meg. A 

[Nyomtat] gomb megnyomása után a szokásos nyomtatási párbeszédablakon 

keresztül állíthatja be a nyomtatás jellemzıket.  

 

Kompetenciaadatok részletezése 

A kompetenciaprofilok alapján történı mérés részletezését az "EGYEZİ 

KOMPETENCIÁK RÉSZLETEZÉSE" lapon lehet megtekinteni.  

Kompetenciaadatok részletezése 

A kompetenciaprofilok alapján történı mérés részletezését az "EGYEZİ 

KOMPETENCIÁK RÉSZLETEZÉSE" lapon lehet megtekinteni.  

A kompetenciaadatok részletezése elehetıséget teremt arra, hogy az összesített számok 

mögött levı személyes-, társas-, és módszerkompetencia adatokat is meg lehessen 

vizsgálni.  

Az egyezı kompetenciák lap megtekintéséhez kattintson a lap címsorára! 

 

26. ábra - Egyezı kompetenciák lap címsora 

 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 45 

 

27. ábra - Egyezı kompetenciák részletezése (kompetenciamodellezés) 

A bal oldali listában a szakképesítések adatai jelennek meg. A bal oldalon található lista 

tartalma: 

• az elsı oszlopban az adott szakképesítés szakmacsoportjának ikonja látható, 

• a második oszlopban a szakképesítés (elágazás, részképesítés, ráépülés) 

megnevezése található 

• az EGYEZÉS oszlopban az adott szakképesítés kompetenciaprofiljában található 

tanulói egyezıség száma szerepel vagyis az, hogy az adott szakképesítés 

szükséges kompetenciái közül melyek egyeznek meg a tanulóknál.  

• Az ÖSSZES oszlopban az adott szakképesítés összes kompetenciáinak száma 

szerepel. 

• Az ARÁNY oszlopban az EGYEZÉS és az ÖSSZES mezıkben szereplı számok 

hányadosa szerepel %-os értékben, vagyis az itt szereplı szám adja meg, hogy a 

kijelölt tanuló kompetenciaprofilja hány százalékosan felel meg az adott 

szakképesítés kompetenciaprofiljának. 

A jobb oldali listában az adott szakképesítéshez tartozó kompetenciák listája látható. A 

kompetencia elnevezése mellett megjelenik, hogy az adott kompetenciával rendelkezik-

e a vizsgált személy. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 46 

 
A szakképesítés adott kompetenciájával rendelkezik a vizsgált személy 

 
A szakképesítés adott kompetenciájával nem rendelkezik a vizsgált személy 

 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 47 

Szakképzések kompetenciavizsgálata - átképzések 

A szakképzések kompetenciavizsgálat –átképzések funkció alkalmas új OKJ 

szakképesítéseinek összehasonlítására a kompetenciaprofiljaik alapján. Az átképzések 

esetében egy kijelölt szakképesítés kompetencia-térképe alapján a szoftver képes új, a 

kompetenciák alapján rokon szakképesítésre, átképzésre vonatkozó szakképzési 

ajánlatot készíteni.  

A kompetenciaelemezés összehasonlítja a bal oldali listából kiválasztott szakképesítés 

saját kompetenciaprofilját (személyes-, társas- és módszerkompetenciák)  az OKJ-ban 

található szakképzési kompetencia-térképekkel, és az eredmények ismeretében 

egyszerően értelmezhetı, grafikus formában ajánlatot készít a vizsgált szakképesítéshez 

kompetenciák szempontjából legmegfelelıbb szakképesítések listájáról. 

 

28. ábra – Kompetenciavizsgálat -átképzések 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 48 

Szakképesítések (átképzések) listája 

A bal oldali listában a szoftver adatbázisában található szakképesítések szerepelnek.  

 

29. ábra - Szakképesítések listája 

A szakképesítések neve mellett zárójelben az adott szakképesítés személyes-, társas-, 

és módszerkompetenciáinak száma van feltüntetve. Az aktuálisan kijelölt szakképesítés 

kék hátérrel jelenik meg a listában.  

 

Szakképesítések listája 

A jobb oldali listában a felhasználó választásától függıen a személyes-, társas-, 

módszerkompetenciák vagy az összesített kompetenciaprofilok alapján ajánlott 

szakképesítések listája jelenik meg.  



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 49 

 

30. ábra - Szakképesítések listája 

A lista tartalma: 

• az elsı oszlopban az adott szakképesítés szakmacsoportjának ikonja látható, 

• a második oszlopban a szakképesítés (elágazás, részképesítés, ráépülés) 

megnevezése található 

• az EGYEZÉS oszlopban az adott szakképesítés kompetenciaprofiljában található 

egyezıség száma szerepel vagyis az, hogy az adott, átképzésre megjelölt 

szakképesítés szükséges kompetenciái közül melyek egyeznek meg a kijelölt 

szakképesítésénél.  

• Az ÖSSZES oszlopban az adott szakképesítés összes kompetenciáinak száma 

szerepel. 

• Az ARÁNY oszlopban az EGYEZÉS és az ÖSSZES mezıkben szereplı számok 

hányadosa szerepel %-os értékben, vagyis az itt szereplı szám adja meg, hogy az 

átképzésre kijelölt szakképesítés kompetenciaprofilja hány százalékosan felel meg 

az adott szakképesítés kompetenciaprofiljának. 

 Figyelem! Ha a szakképesítések listája üres, akkor változtassa meg a szőrési 

feltételeket, vagy állítsa kisebb értékekre lista feltételek (egyezıség, arány) értékeit! 

 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 50 

Listák rendezése 

A megjelenített listák adatsorait az oszlopfejlécekre kattintva rendezhetjük növekvı ill. 

csökkenı sorrendbe. A rendezést valamennyi oszlopra végrehajthatjuk.  

 

Szőrılisták 

Szakmacsoport szőrés  

A szakképesítések listájában csak a szőrés során beállított szakmacsoport 

szakképesítései jelennek meg. A szőrés bekapcsolásához a szakmacsoport 

jelölınégyzetet kell bekapcsolni, majd a legördülı listából kiválasztani a 

szakmacsoportot. A listában a szakmacsoport száma és megnevezése szerepel. A 

szakmacsoport kiválasztása után a szoftver kikeresi az adatbázisból az adott 

szakmacsoporthoz tartozó szakképesítések adatait. 

A szakmacsoport szőrés kikapcsolásához a szakmacsoport jelölınégyzet melletti 

pipát kapcsolja ki. 

Intézményi szőrés  

A szakképesítések listájában csak a szőrés során beállított intézményben oktatott 

szakképesítések jelennek meg. A szőrés bekapcsolásához a intézmény 

jelölınégyzetet kell bekapcsolni, majd a legördülı listából kiválasztani az 

intézményt. A listában az intézmény neve és azonosító száma (OM azonosító) 

szerepel. Az intézmény kiválasztása után a szoftver kikeresi az adatbázisból az adott 

intézményben oktatott szakképesítések adatait. 

Az intézményi szőrés kikapcsolásához a intézmény jelölınégyzet melletti pipát 

kapcsolja ki. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 51 

 

Lista feltételek  

Egyezıség 
 

A szakképesítések listájában csak azok a sorok jelennek meg, ahol az EGYEZÉS 

oszlop értéke nagyobb vagy egyenlı, mint az egyezıség mezıben megadott szám 

értéke.  

Ha a találati arányt szeretné a magasabb értékő egyezések felé eltolni, akkor növelje 

meg a mezı értékét. Ha üres a találati lista, akkor próbálja meg csökkenteni a mezı 

értékét. 

Százalék 
 

A szakképesítések listájában csak azok a sorok jelennek meg, ahol az EGYEZÉS 

oszlop értéke nagyobb vagy egyenlı, mint az egyezıség mezıben megadott szám 

értéke.  

Ha a százalékos arányt szeretné a magasabb értékő egyezések felé eltolni, akkor 

növelje meg a mezı értékét. Ha üres a találati lista, akkor próbálja meg csökkenteni 

a mezı értékét.  

Elemszám 
 

A szakképesítések listája maximum az elemszám mezıben megadott darab sor 

tartalmazza.  

 Figyelem! Nagy elemszámú lista esetében – különösen kisebb teljesítményő 

számítógépen - a keresési mővelet hosszabb ideig is tarthat! 

 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 52 

Funkciógombok 

Összesített kompetenciaprofilok vizsgálata 
 

Az összes kompetencia kiválasztásakor a szoftver összesíti a személyes, társas és 

módszerkompetenciák számát az átképzésre kijelölt szakképesítés valamint a többi 

szakképesítésénél és az összes kompetencia arányát határozza meg.  

A címsorban a felirat ÖSSZESÍTETT KOMPETENCIÁK szövegre változik. 

  Figyelem! Az összes kompetencia meghatározása – különösen kisebb 

teljesítményő számítógépen - hosszabb ideig is tarthat!  

Személyes kompetenciaprofilok vizsgálata 
 

A személyes kompetencia kiválasztásakor a szoftver csak a személyes kompetenciák 

arányát határozza meg átképzésre kijelölt szakképesítés kompetenciaprofilja 

alapján. A listában a szakképesítéseknek csak a személyes kompetencia értékei 

szerepelnek.  

A címsorban a felirat SZEMÉLYES KOMPETENCIÁK szövegre változik. 

Társas kompetenciaprofilok vizsgálata 
 

A személyes kompetencia kiválasztásakor a szoftver csak a társas kompetenciák 

arányát határozza meg átképzésre kijelölt szakképesítés kompetenciaprofilja 

alapján. A listában a szakképesítéseknek csak a társas kompetencia értékei 

szerepelnek.  

A címsorban a felirat TÁRSAS KOMPETENCIÁK szövegre változik. 

Módszer kompetenciaprofilok vizsgálata 
 

A személyes kompetencia kiválasztásakor a szoftver csak a módszer kompetenciák 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 53 

arányát határozza meg átképzésre kijelölt szakképesítés kompetenciaprofilja 

alapján. A listában a szakképesítéseknek csak a módszer kompetencia értékei 

szerepelnek.  

A címsorban a felirat MÓDSZER KOMPETENCIÁK szövegre változik. 

Nyomtatás 
 

A szakképesítések listáját a [Nyomtat] gombbal lehet kinyomtatni. A nyomtatási 

listában – a beállított elemszámtól függetlenül – az elsı 20 listaelem jelenik meg. A 

[Nyomtat] gomb megnyomása után a szokásos nyomtatási párbeszédablakon 

keresztül állíthatja be a nyomtatás jellemzıket.  

 

Kompetenciaadatok részletezése 

A kompetenciaprofilok alapján történı mérés részletezését az "EGYEZİ 

KOMPETENCIÁK RÉSZLETEZÉSE" lapon lehet megtekinteni.  

A kompetenciaadatok részletezése elehetıséget teremt arra, hogy az összesített számok 

mögött levı személyes-, társas-, és módszerkompetencia adatokat is meg lehessen 

vizsgálni.  

Az egyezı kompetenciák lap megtekintéséhez kattintson a lap címsorára! 

 

31. ábra - Egyezı kompetenciák lap címsora 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 54 

 

32. ábra - Egyezı kompetenciák részletezése (átképzések) 

A bal oldali listában a szakképesítések adatai jelennek meg. A bal oldalon található lista 

tartalma: 

• az elsı oszlopban az adott szakképesítés szakmacsoportjának ikonja látható, 

• a második oszlopban a szakképesítés (elágazás, részképesítés, ráépülés) 

megnevezése található 

• az EGYEZÉS oszlopban az adott szakképesítés kompetenciaprofiljában található 

szakképesítés egyezıség száma szerepel vagyis az, hogy az adott szakképesítés 

szükséges kompetenciái közül melyek egyeznek meg az átképzésre kijelölt 

szakképesítésnél.  



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 55 

• Az ÖSSZES oszlopban az adott szakképesítés összes kompetenciáinak száma 

szerepel. 

• Az ARÁNY oszlopban az EGYEZÉS és az ÖSSZES mezıkben szereplı számok 

hányadosa szerepel %-os értékben, vagyis az itt szereplı szám adja meg, hogy az 

átképzésre kijelölt szakképesítés kompetenciaprofilja hány százalékosan felel meg 

az adott szakképesítés kompetenciaprofiljának. 

A jobb oldali listában az adott szakképesítéshez tartozó kompetenciák listája látható. A 

kompetencia elnevezése mellett megjelenik, hogy az adott kompetenciával rendelkezik-

e a vizsgált szakképesítés. 

 
A szakképesítés adott kompetenciájával rendelkezik az átképzésre kijelölt 

szakképesítés 

 
A szakképesítés adott kompetenciájával nem rendelkezik az átképzésre 

kijelölt szakképesítés 

 

 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 56 

Szakképzések kompetenciavizsgálata - hiányszakmák  

A szakképzések kompetenciavizsgálat –hiányszakmák funkció alkalmas új OKJ 

szakképesítéseinek összehasonlítására a kompetenciaprofiljaik alapján. Az 

hiányszakmák esetében egy kijelölt hiány-szakképesítés kompetencia-térképe alapján a 

szoftver képes új, a kompetenciák alapján rokon szakképesítésre, átképzésre vonatkozó 

szakképzési ajánlatot készíteni. A kompetenciaelemezés összehasonlítja a bal oldali 

listából kiválasztott hiány-szakképesítés saját kompetenciaprofilját (személyes-, társas- 

és módszerkompetenciák)  az OKJ-ban található szakképzési kompetencia-térképekkel, 

és az eredmények ismeretében egyszerően értelmezhetı, grafikus formában ajánlatot 

készít a vizsgált szakképesítéshez kompetenciák szempontjából legmegfelelıbb 

szakképesítések listájáról. 

 

33. ábra – Kompetenciavizsgálat - hiányszakmák 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 57 

Szakképesítések (hiányszakmák) listája 

A bal oldali listában a szoftver adatbázisában található szakképesítések szerepelnek. 

Ebbıl a listából lehet kiválasztani a vizsgálni kívánt hiány-szakképesítést. 

 

34. ábra - Szakképesítések listája - hiányszakmák 

A szakképesítések neve mellett zárójelben az adott szakképesítés személyes-, társas-, 

és módszerkompetenciáinak száma van feltüntetve. Az aktuálisan kijelölt szakképesítés 

kék hátérrel jelenik meg a listában.  

 

Szakképesítések listája 

A jobb oldali listában a felhasználó választásától függıen a személyes-, társas-, 

módszerkompetenciák vagy az összesített kompetenciaprofilok alapján ajánlott 

szakképesítések listája jelenik meg.  



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 58 

 

35. ábra - Szakképesítések listája 

A lista tartalma: 

• az elsı oszlopban az adott szakképesítés szakmacsoportjának ikonja látható, 

• a második oszlopban a szakképesítés (elágazás, részképesítés, ráépülés) 

megnevezése található 

• az EGYEZÉS oszlopban az adott szakképesítés kompetenciaprofiljában található 

egyezıség száma szerepel vagyis az, hogy az adott, átképzésre megjelölt 

szakképesítés szükséges kompetenciái közül melyek egyeznek meg a kijelölt 

hiány-szakképesítésnek.  

• Az ÖSSZES oszlopban az adott szakképesítés összes kompetenciáinak száma 

szerepel. 

• Az ARÁNY oszlopban az EGYEZÉS és az ÖSSZES mezıkben szereplı számok 

hányadosa szerepel %-os értékben, vagyis az itt szereplı szám adja meg, hogy az 

hiány-szakképesítés kompetenciaprofilja hány százalékosan felel meg az adott 

szakképesítés kompetenciaprofiljának. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 59 

 Figyelem! Ha a szakképesítések listája üres, akkor változtassa meg a szőrési 

feltételeket, vagy állítsa kisebb értékekre lista feltételek (egyezıség, arány) értékeit! 

 

Listák rendezése 

A megjelenített listák adatsorait az oszlopfejlécekre kattintva rendezhetjük növekvı ill. 

csökkenı sorrendbe. A rendezést valamennyi oszlopra végrehajthatjuk.  

 

Szőrılisták  

Szakmacsoport szőrés  

A szakképesítések listájában csak a szőrés során beállított szakmacsoport 

szakképesítései jelennek meg. A szőrés bekapcsolásához a szakmacsoport 

jelölınégyzetet kell bekapcsolni, majd a legördülı listából kiválasztani a 

szakmacsoportot. A listában a szakmacsoport száma és megnevezése szerepel. A 

szakmacsoport kiválasztása után a szoftver kikeresi az adatbázisból az adott 

szakmacsoporthoz tartozó szakképesítések adatait. 

A szakmacsoport szőrés kikapcsolásához a szakmacsoport jelölınégyzet melletti 

pipát kapcsolja ki. 

Intézményi szőrés  

A szakképesítések listájában csak a szőrés során beállított intézményben oktatott 

szakképesítések jelennek meg. A szőrés bekapcsolásához a intézmény 

jelölınégyzetet kell bekapcsolni, majd a legördülı listából kiválasztani az 

intézményt. A listában az intézmény neve és azonosító száma (OM azonosító) 

szerepel. Az intézmény kiválasztása után a szoftver kikeresi az adatbázisból az adott 

intézményben oktatott szakképesítések adatait. 

Az intézményi szőrés kikapcsolásához a intézmény jelölınégyzet melletti pipát 

kapcsolja ki. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 60 

 

Lista feltételek  

Egyezıség 
 

A szakképesítések listájában csak azok a sorok jelennek meg, ahol az EGYEZÉS 

oszlop értéke nagyobb vagy egyenlı, mint az egyezıség mezıben megadott szám 

értéke.  

Ha a találati arányt szeretné a magasabb értékő egyezések felé eltolni, akkor növelje 

meg a mezı értékét. Ha üres a találati lista, akkor próbálja meg csökkenteni a mezı 

értékét. 

Százalék 
 

A szakképesítések listájában csak azok a sorok jelennek meg, ahol az EGYEZÉS 

oszlop értéke nagyobb vagy egyenlı, mint az egyezıség mezıben megadott szám 

értéke.  

Ha a százalékos arányt szeretné a magasabb értékő egyezések felé eltolni, akkor 

növelje meg a mezı értékét. Ha üres a találati lista, akkor próbálja meg csökkenteni 

a mezı értékét.  

Elemszám 
 

A szakképesítések listája maximum az elemszám mezıben megadott darab sor 

tartalmazza.  

 Figyelem! Nagy elemszámú lista esetében – különösen kisebb teljesítményő 

számítógépen - a keresési mővelet hosszabb ideig is tarthat! 

 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 61 

Funkciógombok 

Összesített kompetenciaprofilok vizsgálata 
 

Az összes kompetencia kiválasztásakor a szoftver összesíti a személyes, társas és 

módszerkompetenciák számát az átképzésre kijelölt szakképesítés valamint a többi 

szakképesítésénél és az összes kompetencia arányát határozza meg.  

A címsorban a felirat ÖSSZESÍTETT KOMPETENCIÁK szövegre változik. 

  Figyelem! Az összes kompetencia meghatározása – különösen kisebb 

teljesítményő számítógépen - hosszabb ideig is tarthat!  

Személyes kompetenciaprofilok vizsgálata 
 

A személyes kompetencia kiválasztásakor a szoftver csak a személyes kompetenciák 

arányát határozza meg átképzésre kijelölt szakképesítés kompetenciaprofilja 

alapján. A listában a szakképesítéseknek csak a személyes kompetencia értékei 

szerepelnek.  

A címsorban a felirat SZEMÉLYES KOMPETENCIÁK szövegre változik. 

Társas kompetenciaprofilok vizsgálata 
 

A személyes kompetencia kiválasztásakor a szoftver csak a társas kompetenciák 

arányát határozza meg átképzésre kijelölt szakképesítés kompetenciaprofilja 

alapján. A listában a szakképesítéseknek csak a társas kompetencia értékei 

szerepelnek.  

A címsorban a felirat TÁRSAS KOMPETENCIÁK szövegre változik. 

Módszer kompetenciaprofilok vizsgálata 
 

A személyes kompetencia kiválasztásakor a szoftver csak a módszer kompetenciák 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 62 

arányát határozza meg átképzésre kijelölt szakképesítés kompetenciaprofilja 

alapján. A listában a szakképesítéseknek csak a módszer kompetencia értékei 

szerepelnek.  

A címsorban a felirat MÓDSZER KOMPETENCIÁK szövegre változik. 

Nyomtatás 
 

A szakképesítések listáját a [Nyomtat] gombbal lehet kinyomtatni. A nyomtatási 

listában – a beállított elemszámtól függetlenül – az elsı 20 listaelem jelenik meg. A 

[Nyomtat] gomb megnyomása után a szokásos nyomtatási párbeszédablakon 

keresztül állíthatja be a nyomtatás jellemzıket.  

 

Kompetenciaadatok részletezése 

A kompetenciaprofilok alapján történı mérés részletezését az "EGYEZİ 

KOMPETENCIÁK RÉSZLETEZÉSE" lapon lehet megtekinteni.  

A kompetenciaadatok részletezése elehetıséget teremt arra, hogy az összesített számok 

mögött levı személyes-, társas-, és módszerkompetencia adatokat is meg lehessen 

vizsgálni.  

Az egyezı kompetenciák lap megtekintéséhez kattintson a lap címsorára! 

 

36. ábra - Egyezı kompetenciák lap címsora 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 63 

 

37. ábra - Egyezı kompetenciák részletezése (hiányszakmák) 

A bal oldali listában a szakképesítések adatai jelennek meg. A bal oldalon található lista 

tartalma: 

• az elsı oszlopban az adott szakképesítés szakmacsoportjának ikonja látható, 

• a második oszlopban a szakképesítés (elágazás, részképesítés, ráépülés) 

megnevezése található 

• az EGYEZÉS oszlopban az adott szakképesítés kompetenciaprofiljában található 

szakképesítés egyezıség száma szerepel vagyis az, hogy az adott szakképesítés 

szükséges kompetenciái közül melyek egyeznek meg az kijelölt hiány-

szakképesítésnél. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 64 

• Az ÖSSZES oszlopban az adott hiány-szakképesítés összes kompetenciáinak 

száma szerepel. (ez a szám a lista minden sorában azonos) 

• Az ARÁNY oszlopban az EGYEZÉS és az ÖSSZES mezıkben szereplı számok 

hányadosa szerepel %-os értékben, vagyis az itt szereplı szám adja meg, hogy az 

hiány-szakképesítés kompetenciaprofilja hány százalékosan felel meg az adott 

szakképesítés kompetenciaprofiljának. 

A jobb oldali listában az adott szakképesítéshez tartozó kompetenciák listája látható. A 

kompetencia elnevezése mellett megjelenik, hogy az adott kompetenciával rendelkezik-

e a vizsgált szakképesítés. 

 
A szakképesítés a hiány-szakképesítés adott kompetenciájával rendelkezik. 

 
A szakképesítés nem rendelkezik a hiány-szakképesítés adott 

kompetenciájával 

 

 

 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 65 

EGYÉNI TANULÁSI ÚTVONALTERVEZ İ 

Szakmai készségek és ismeret alkalmazások  vizsgála ta 

A szakmai készségek és ismeret alkalmazás  vizsgálata alkalmas a tanuló, munkavállaló 

vagy álláskeresı szakmai kompetenciaprofilja és az új OKJ szakképesítések szakmai 

kompetencia-térképe alapján szakképesítésre, átképzésre vonatkozó optimális, a 

munkavállaló profiljának leginkább megfelelı szakképzési ajánlatot készíteni.  

A kompetenciaelemezés összehasonlítja a tanuló, munkavállaló, álláskeresı saját nem 

formális szakmai ismereteit az OKJ-ban található szakképzési szakmai kompetencia-

térképekkel, és az eredmények ismeretében egyszerően értelmezhetı, grafikus 

formában ajánlatot készít a vizsgált személy szakmai készségeihez legmegfelelıbb 

szakképesítések listájáról. 

A szakmai készségek és alkalmazás ismeretek vizsgálata elsısorban a nem formális 

szakmai kompetenciák elismerését támogatja az egyéni tanulási útvonalak 

meghatározásában.  



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 66 

 

38. ábra – Szakmai készségek és alkalmazás ismeretek vizsgálata 

Tanulók listája 

A bal oldali listában azoknak a tanulók szerepelnek, akiknek van a rendszerben szakmai 

kompetenciaprofiljuk (szakmai készségek és alkalmazás ismeretek), vagyis korábban a 

kompetenciamérések felvitele vagy importálása menüpontban megadtuk szakmai 

készségek és alkalmazás ismeretek valamelyikét. Ha egy tanuló nem szerepel a 

listában, akkor a tanulónak még nincs megadva a szakmai kompetenciaprofilja.  



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 67 

 

39. ábra - Tanulók listája 

A tanulók neve mellett – a könnyebb azonosítás végett – zárójelben a születési dátum 

van feltüntetve. Az aktuálisan kijelölt tanuló kék hátérrel jelenik meg a listában.  

 

Szakképesítések listája 

A jobb oldali listában a felhasználó választásától függıen a személyes-, társas-, 

módszerkompetenciák vagy az összesített kompetenciaprofilok alapján ajánlott 

szakképesítések listája jelenik meg.  

 

40. ábra - Szakképesítések listája – szakmai ismeretek és ismeret alkalmazások 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 68 

A lista tartalma: 

• az elsı oszlopban az adott szakképesítés szakmacsoportjának ikonja látható, 

• a második oszlopban a szakképesítés (elágazás, részképesítés, ráépülés) 

megnevezése található 

• az EGYEZÉS oszlopban az adott szakképesítés szakmai kompetenciaprofiljában 

található tanulói egyezıség száma szerepel vagyis az, hogy az adott szakképesítés 

szükséges szakmai kompetenciái közül melyek egyeznek meg a tanulóknál.  

• Az ÖSSZES oszlopban az adott szakképesítés összes szakmai kompetenciáinak 

száma szerepel. 

• Az ARÁNY oszlopban az EGYEZÉS és az ÖSSZES mezıkben szereplı számok 

hányadosa szerepel %-os értékben, vagyis az itt szereplı szám adja meg, hogy a 

kijelölt tanuló szakmai kompetenciaprofilja hány százalékosan felel meg az adott 

szakképesítés szakmai kompetenciaprofiljának. 

 Figyelem! Ha a szakképesítések listája üres, akkor változtassa meg a szőrési 

feltételeket, vagy állítsa kisebb értékekre lista feltételek (egyezıség, arány) értékeit! 

A szakmai kompetenciaprofilok értékei során a szoftver figyelembe veszi az egyes 

szakmai ismeretek és ismeret alkalmazások, adott szakképesítésre vonatkozó 

szintszámait, de a tanulók esetében ez az érték maximum a szakképesítéshez szükséges 

érték lehet.  

Ilyen tekintetben ha egy tanulónak magasabb a szakmai ismeret szintje, mint az adott 

szakképesítéshez szükséges érték, akkor a rendszer csak a szakképesítéshez szükséges 

maximális értéket összesíti.  

 

Listák rendezése 

A megjelenített listák adatsorait az oszlopfejlécekre kattintva rendezhetjük növekvı ill. 

csökkenı sorrendbe. A rendezést valamennyi oszlopra végrehajthatjuk.  



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 69 

 

Szőrılisták 

Szakmacsoport szőrés  

A szakképesítések listájában csak a szőrés során beállított szakmacsoport 

szakképesítései jelennek meg. A szőrés bekapcsolásához a szakmacsoport 

jelölınégyzetet kell bekapcsolni, majd a legördülı listából kiválasztani a 

szakmacsoportot. A listában a szakmacsoport száma és megnevezése szerepel. A 

szakmacsoport kiválasztása után a szoftver kikeresi az adatbázisból az adott 

szakmacsoporthoz tartozó szakképesítések adatait. 

A szakmacsoport szőrés kikapcsolásához a szakmacsoport jelölınégyzet melletti 

pipát kapcsolja ki. 

Intézményi szőrés  

A szakképesítések listájában csak a szőrés során beállított intézményben oktatott 

szakképesítések jelennek meg. A szőrés bekapcsolásához a intézmény 

jelölınégyzetet kell bekapcsolni, majd a legördülı listából kiválasztani az 

intézményt. A listában az intézmény neve és azonosító száma (OM azonosító) 

szerepel. Az intézmény kiválasztása után a szoftver kikeresi az adatbázisból az adott 

intézményben oktatott szakképesítések adatait. 

Az intézményi szőrés kikapcsolásához a intézmény jelölınégyzet melletti pipát 

kapcsolja ki. 

 

Lista feltételek  

Egyezıség 
 

A szakképesítések listájában csak azok a sorok jelennek meg, ahol az EGYEZÉS 

oszlop értéke nagyobb vagy egyenlı, mint az egyezıség mezıben megadott szám 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 70 

értéke.  

Ha a találati arányt szeretné a magasabb értékő egyezések felé eltolni, akkor növelje 

meg a mezı értékét. Ha üres a találati lista, akkor próbálja meg csökkenteni a mezı 

értékét. 

Százalék 
 

A szakképesítések listájában csak azok a sorok jelennek meg, ahol az EGYEZÉS 

oszlop értéke nagyobb vagy egyenlı, mint az egyezıség mezıben megadott szám 

értéke.  

Ha a százalékos arányt szeretné a magasabb értékő egyezések felé eltolni, akkor 

növelje meg a mezı értékét. Ha üres a találati lista, akkor próbálja meg csökkenteni 

a mezı értékét.  

Elemszám 
 

A szakképesítések listája maximum az elemszám mezıben megadott darab sor 

tartalmazza.  

 Figyelem! Nagy elemszámú lista esetében – különösen kisebb teljesítményő 

számítógépen - a keresési mővelet hosszabb ideig is tarthat! 

 

Funkciógombok 

Szakmai készségek vizsgálata   
 

A szakmai készségek kiválasztásakor a szoftver csak a szakmai készségek arányát 

határozza meg tanulói szakmai kompetenciaprofil alapján. A listában a 

szakképesítéseknek csak a szakmai készségek értékei szerepelnek.  

A címsorban a felirat SZAKMAI ISMERET szövegre változik. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 71 

 Figyelem! Az összes kompetencia meghatározása – különösen kisebb teljesítményő 

számítógépen - hosszabb ideig is tarthat! 

Ismeret alkalmazások vizsgálata 
 

A ismeret alkalmazás kiválasztásakor a szoftver csak a ismeret alkalmazások arányát 

határozza meg tanulói szakmai kompetenciaprofil alapján. A listában a 

szakképesítéseknek csak a ismeret alkalmazás értékei szerepelnek.  

A címsorban a felirat ISMERET ALKALMAZÁS szövegre változik. 

Nyomtatás 
 

A szakképesítések listáját a [Nyomtat] gombbal lehet kinyomtatni. A nyomtatási 

listában – a beállított elemszámtól függetlenül – az elsı 20 listaelem jelenik meg. A 

[Nyomtat] gomb megnyomása után a szokásos nyomtatási párbeszédablakon keresztül 

állíthatja be a nyomtatás jellemzıket.  

 

Kompetenciaadatok részletezése 

A kompetenciaprofilok alapján történı mérés részletezését az "SZAKMAI KÉSZSÉGEK 

ÉS ISMERET ALKALMAZÁSOK RÉSZLETEZÉSE" lapon lehet megtekinteni.  



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 72 

 

41. ábra - Egyezı kompetenciák részletezése (szakmai kompetenciák) 

A bal oldali listában a szakképesítések adatai jelennek meg. A bal oldalon található lista 

tartalma: 

• az elsı oszlopban az adott szakképesítés szakmacsoportjának ikonja látható, 

• a második oszlopban a szakképesítés (elágazás, részképesítés, ráépülés) 

megnevezése található 

• az EGYEZÉS oszlopban az adott szakképesítés szakmai kompetenciaprofiljában 

található tanulói egyezıség száma szerepel vagyis az, hogy az adott szakképesítés 

szükséges szakmai kompetenciái közül melyek egyeznek meg a tanulóknál.  

• Az ÖSSZES oszlopban az adott szakképesítés összes szakmai kompetenciáinak 

száma szerepel. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 73 

• Az ARÁNY oszlopban az EGYEZÉS és az ÖSSZES mezıkben szereplı számok 

hányadosa szerepel %-os értékben, vagyis az itt szereplı szám adja meg, hogy a 

kijelölt tanuló szakmai kompetenciaprofilja hány százalékosan felel meg az adott 

szakképesítés szakmai kompetenciaprofiljának. 

A jobb oldali listában az adott szakképesítéshez tartozó kompetenciák listája látható. A 

kompetencia elnevezése mellett megjelenik, hogy az adott szakképesítés szakmai 

ismeretei ill. ismeret alkalmazásaihoz hány %-osan kompetenciával rendelkezik a 

vizsgált személy. A szakmai kompetenciák megnevezése mellett zárójelben látható az 

egyes szintek értékei. 

 

42. ábra - Szakmai kompetenciák szintjei 

A szakmai ismeret szint esetében elıfordulhat 100%-nál nagyobb érték is, ha az adott 

tanulónak magasabb szintő ismerete van, mint ami a szakképesítéshez szükséges. 

 

 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 74 

Formális ismeretek kezelése 

A formális ismeretek kezelése alkalmas arra, hogy teljes követelménymodulokat, 

valamint az ahhoz tartozó szakmai ismereteket és ismeret alkalmazásokat formálisan is 

elismertté lehet tenni a szoftverben. 

 

43. ábra - Formális ismeretek kezelése 

 Tanulók listája 

A bal oldali listában a tanulók felsorolása szerepel, a könnyebb azonosíthatóságuk miatt 

zárójelben a születési dátumuk szerepel. A tanul nevére kattintva a jobb oldali listában 

megjeleni a kiválasztott szakmacsoport követelménymoduljai. 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 75 

Szőrılisták 

Szakmacsoport szőrés  

A szakmacsoport szőrés esetében a bal oldali listában csak a megadott szakmacsoport 

követelménymoduljai szerepelnek.  

 

Követelménymodulok listája 

A jobb oldali listában láthatók az kijelölt tanulók, adott szakmacsoportban levı 

követelménymoduljai. Ha a jelöl jelölınégyzet ki van pipálva akkor a tanuló 

rendelkezik az adott követelménymodul összes szakmai ismereteivel és ismeret 

alkalmazásaival, valamint formálisan is elismerésre kerül az adott követelménymodul 

ismerete. 

 

44. ábra - Követelménymodulok listája 

A bal oldali listában kijelölt tanuló – adott szakmacsoportban levı - 

követelménymoduljainak elismeréséhez kattintson a követelménymodul melletti 

jelölınégyzetre. A pipa törlésével törölheti a követelménymodul elismerését. 

 Figyelem! A tanulónál a követelménymodul törlése törli valamennyi az adott 

követelménymodulhoz tartozó szakmai ismeretet és ismeret alkalmazást is! 

 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 76 

Egyéni tanulási útvonalak tervezése 

Az egyéni tanulási útvonalak kirajzolásakor a rendszer az alábbiak információk alapján 

határozza meg egy tanuló lehetséges egyéni tanulási útvonalát 

• a szakképzési adatbázisból az egyes szakképesítések kapcsolatrendszerébıl 

meghatározza az elágazások, rész-, ill alap szakképesítéseket, valamint a 

ráépüléseket; 

• meghatározza a modultérkép alapján a követelménymodulokat az adott 

szakképesítésekre; 

• a formális ismeretek alapján meghatározza a tanuló meglévı 

követelménymoduljait; 

• a szakmai ismeretek ill. ismeret alkalmazások alapján meghatározza a nem 

formális ismereteket. 

A szoftver a fentiek alapján elkészíti egy tanuló különbözı szakképesítésére vagy 

azok összességér vonatkozó egyéni tanulási útvonaltervet. 

 

Funkciógombok 

Egyéni tanulási útvonalak kirajzolása 
 

A nyomógombra kattintva a beállított paramétereknek megfelelıen kerül kirajzolása a 

tanuló egyéni tanulási útvonala. 

Nyomtatás 
 

Az egyéni tanulási útvonalat a [Nyomtat] gombbal lehet kinyomtatni. A [Nyomtat] gomb 

megnyomása után a szokásos nyomtatási párbeszédablakon keresztül állíthatja be a 

nyomtatás jellemzıket.  

 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 77 

 

45. ábra - Egyéni tanulási útvonal 

Jelölésrendszer 

Az egyéni tanulási útvonalat – modultérképhez hasonlóan – az egyes szakképesítések 

valamint azok elágazásai rész-szakképesítései és ráépülései szerint rajzolja ki a 

program. 

Formálisan elismert szakképesítés 

A formálisan elismert követelménymodulokon egy zöld pipa jelzi, hogy a 

atanulónak megvan az adott követelménymodulja. 
 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 78 

Követelménymodul 

Ha egy követelménymodul önmagában jelenik meg és alatta nem látható 

színes csíkozás, akkor  a tanulónak az adott követelménymodulhoz 

nincsen eddig megszerzett szakmai kompetenciája.  

 

Szakmai ismeret szintje 

A követelménymodulhoz tartozó szakmai ismeret szintjét a 

követelménymodul alatt látható elsı vonal jelzi. A színezés a szakmai 

ismeretek alapján változik. 

 

Ismeret alkalmazás szintje 

A követelménymodulhoz tartozó ismeret alkalmazások szintjét a 

követelménymodul alatt látható második vonal jelzi. A színezés a ismeret 

alkalmazások tanuló által megszerzett szintje alapján változik. 

 

 Figyelem! Az egyéni tanulási útvonalak meghatározása – különösen kisebb 

teljesítményő számítógépen - a hosszabb ideig is tarthat! 

 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 79 

TÁRGYMUTATÓ 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 80 

A,Á 

ajánlott szakképesítések listája · 31, 40, 48, 57, 67 

ARÁNY · 32, 37, 40, 45, 49, 55, 58, 64, 68, 73 

átképzések · 47, 48, 54 

Automatikus dokumentum készítés · 13 

Automatikus óraszám számítás · 13 

Automatikus tantárgy-szakmai kimenet számítás · 13 

B 

BEÁLLÍT · 39 

böngészıprogram · 5 

D 

DEMO · 9, 11, 12 

dokumentum generálása · 23 

döntéstámogatási · 4 

E,É 

EGYEZÉS · 32, 33, 36, 37, 40, 42, 45, 49, 51, 54, 55, 58, 60, 63, 64, 

68, 69, 70, 72, 73 

Egyezıség · 33, 42, 51, 60, 69 

EGyk · 19 

elágazás · 17, 27, 32, 36, 40, 45, 49, 54, 58, 63, 68, 72 

Elemszám · 34, 42, 51, 60, 70 

Elm · 19 

Elmélet/gyakorlat aránya · 17 

Eszköztár · 9, 15, 24 

Évfolyamok száma · 17 

Exportálás · 9 

F 

FLASH · 5, 6, 28 

folyamatjelzı · 5 

Gy 

Gyak · 19 

H 

hiány-szakképesítés · 56, 58, 64 

hiányszakmák · 56, 57, 63 

Hibás felhasználónév · 5 

horizontális-vertikális térkép · 26 

I,Í  

Importálás · 10 

integrált · 4 

Intézményi szőrés · 27, 33, 41, 50, 59, 69 

ismeret alkalmazás · 65, 71 

Ismeret alkalmazás szintje · 78 

J 

JAVA · 5 

Jelölésrendszer · 77 

jelszó · 5 

K 

Kimeneti képesítés · 17 

Kompetenciaadatok részletezése · 35, 44, 53, 62, 71 

kompetenciaelemezés · 29, 47, 56, 65 

kompetenciák listája · 37, 39, 45, 55, 64, 73 

kompetenciamodellezés · 38, 45 

Követelménymodul · 78 

Központi Programmal · 8 

Küldés · 9 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 81 

L 

LE · 9, 11, 12 

lekérdezés frissített eredménye · 9 

M 

Mentés · 16, 23 

minialkalmazások · 6, 28 

Módszer kompetenciaprofilok · 35, 44, 52, 61 

moduláris · 4 

modultérkép · 26, 76 

Modultérkép · 28 

Modultérképek · 26 

munkavállaló · 29, 38, 65 

N 

Név · 19 

Ny 

Nyomtatás · 10, 28, 35, 44, 53, 62, 71, 76 

Nyomtatványok készítése · 10 

O,Ó 

online súgó · 17 

Óraszám információ · 15 

Ö,İ 

ÖSSZES · 32, 36, 37, 40, 45, 49, 55, 58, 64, 68, 72, 73 

Összes javasolt óraszám · 19 

Összes óraszám · 17, 19 

Összesített kompetenciaprofilok · 34, 43, 52, 61 

P 

pályaorientációs · 4 

program beépített ellenırzıje · 18 

R 

ráépülés · 27, 32, 36, 40, 45, 49, 54, 58, 63, 68, 72 

részképesítés · 32, 36, 40, 45, 49, 54, 58, 63, 68, 72 

S 

Súgó · 17 

Sz 

Szakképesítés szőrés · 28 

Szakmacsoport szőrés · 27, 32, 41, 50, 59, 69, 75 

Szakmai ismeret szintje · 78 

szakmai készségek · 65, 66, 70 

Százalék · 33, 42, 51, 60, 70 

Személyes kompetenciaprofilok · 34, 43, 52, 61 

személyes kompetenciavizsgálat · 29 

személyes-, társas-, módszerkompetenciák · 31, 40, 48, 57, 67 

szoftverrendszer · 4 

T 

tananyagelem több tantárgyban elhelyezve · 21 

Tananyagelemek · 15, 16, 20, 21, 22, 24 

Tantárgyak · 15, 16 

Tanterv adatok · 15, 17, 22 

tantervek · 8, 18 

tantervi dokumentum · 16, 22, 24 

tanuló · 29, 30, 31, 32, 37, 38, 40, 45, 65, 66, 67, 68, 73, 75, 76, 78 

Tanulói kompetenciavizsgálat · 29 

Társas kompetenciaprofilok · 35, 43, 52, 61 

W 

WEB alapú alkalmazások · 5 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 82 

ÁBRAJEGYZÉK 

1. ábra - Bejelentkezés az e-SZAKMA rendszerbe __________________________________________________________________ 4 

2. ábra -  Hibás bejelentkezés _________________________________________________________________________________ 5 

3. ábra - A várakozást jelzı folyamatjelzı________________________________________________________________________ 5 

4. ábra - A FLASH minialkalmazások figyelmeztetı ablaka __________________________________________________________ 6 

5. ábra – Tantervek lista _____________________________________________________________________________________ 8 

6. ábra –Lista eszköztár ______________________________________________________________________________________ 9 

7. ábra – Új tanterv létrehozása ______________________________________________________________________________ 11 

8. ábra – Tanterv készítés speciális beállítások ___________________________________________________________________ 12 

9. ábra – Tanterv szerkesztı ablak_____________________________________________________________________________ 15 

10. ábra – Egy tantárgy ablaka nyitott állapotban alaphelyzetben ____________________________________________________ 19 

11. ábra – Tananyagelem elhelyezés a tantárgyban _______________________________________________________________ 20 

12. ábra - Tanyagelem adatai ________________________________________________________________________________ 21 

13. ábra – Tananyagelemek szőrése követelménymodul szerint ______________________________________________________ 22 

14. ábra – Tanterv dokumentum ______________________________________________________________________________ 22 

15. ábra – Tanterv dokumentum mentése _______________________________________________________________________ 23 

16. ábra – Eszköztár a speciális funkciókkal _____________________________________________________________________ 24 

17. ábra - Modultérképek____________________________________________________________________________________ 26 

18. ábra - Követelménymodulok elnevezése és színkódolása_________________________________________________________ 27 

19. ábra – Kompetenciavizsgálat______________________________________________________________________________ 30 

20. ábra - Tanulók listája____________________________________________________________________________________ 31 

21. ábra - Szakképesítések listája______________________________________________________________________________ 31 

22. ábra - Egyezı kompetenciák részletezése (kompetenciavizsgálat)__________________________________________________ 36 

23. ábra – Kompetenciamodellezés ____________________________________________________________________________ 38 

24. ábra - Kompetenciák listája_______________________________________________________________________________ 39 

25. ábra - Szakképesítések listája______________________________________________________________________________ 40 

26. ábra - Egyezı kompetenciák lap címsora ____________________________________________________________________ 44 

27. ábra - Egyezı kompetenciák részletezése (kompetenciamodellezés) ________________________________________________ 45 

28. ábra – Kompetenciavizsgálat -átképzések ____________________________________________________________________ 47 

29. ábra - Szakképesítések listája______________________________________________________________________________ 48 

30. ábra - Szakképesítések listája______________________________________________________________________________ 49 

31. ábra - Egyezı kompetenciák lap címsora ____________________________________________________________________ 53 

32. ábra - Egyezı kompetenciák részletezése (átképzések) __________________________________________________________ 54 

33. ábra – Kompetenciavizsgálat - hiányszakmák _________________________________________________________________ 56 

34. ábra - Szakképesítések listája - hiányszakmák_________________________________________________________________ 57 

35. ábra - Szakképesítések listája______________________________________________________________________________ 58 

36. ábra - Egyezı kompetenciák lap címsora ____________________________________________________________________ 62 

37. ábra - Egyezı kompetenciák részletezése (hiányszakmák)________________________________________________________ 63 



e-SZAKMA Moduláris Szakképzési Szoftverrendszer TwinNet 

 

 83 

38. ábra – Szakmai készségek és alkalmazás ismeretek vizsgálata ____________________________________________________ 66 

39. ábra - Tanulók listája____________________________________________________________________________________ 67 

40. ábra - Szakképesítések listája – szakmai ismeretek és ismeret alkalmazások _________________________________________ 67 

41. ábra - Egyezı kompetenciák részletezése (szakmai kompetenciák) _________________________________________________ 72 

42. ábra - Szakmai kompetenciák szintjei _______________________________________________________________________ 73 

43. ábra - Formális ismeretek kezelése _________________________________________________________________________ 74 

44. ábra - Követelménymodulok listája _________________________________________________________________________ 75 

45. ábra - Egyéni tanulási útvonal_____________________________________________________________________________ 77 

 


